
 

UCHWAŁA NR XLVI/351/2024 

RADY GMINY SKARBIMIERZ 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym – (j.t. Dz. U.  

z 2024 r. poz. 609) oraz art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych – (j.t. Dz. U.  

z 2023 r. poz. 1270) Rada Gminy Skarbimierz uchwala, co następuje:  

§ 1. Wprowadza się zmianę w planie przychodów budżetu gminy na 2024 r. wg wyszczególnienia: 

zmniejsza się przychody o 96 988,70 zł 

- § 950 - Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 96 988,70 zł 

zwiększa się przychody o 96 988,70 zł 

- § 905 – Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach  

96 988,70 zł. 

§ 2. Wprowadza się zmianę w planie dochodów budżetu gminy na 2024 r. wg wyszczególnienia: 

zwiększa się dochody o 100 605,27 zł 

1. Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa 96 988,70 zł 

1) Rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami 96 988,70 zł 

- § 0770 – Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości 96 988,70 zł. 

2. Dział 852 – Pomoc społeczna 3 616,57 zł 

1) Rozdział 85295 – Pozostała działalność 3 616,57 zł 

- § 2180 – Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 

zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 3 616,57 zł. 

§ 3. Wprowadza się zmianę w planie wydatków budżetu gminy na 2024 r. wg wyszczególnienia: 

zmniejsza się wydatki o 406 000,00 zł 

1. Dział 600 - Transport i łączność 400 000,00 zł 

1) Rozdział 60016 - Drogi publiczne gminne 400 000,00 zł 

a) wydatki majątkowe w tym: 

- Remont drogi gminnej nr 1020260 O w Skarbimierzu-Os. 400 000,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia wtorek, 7 maja 2024 r.

Poz. 1353



2. Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 000,00 zł 

1) Rozdział 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg 6 000,00 zł 

a) wydatki majątkowe w tym: 

- Nowe punkty świetlne (RS Zwanowice) 6 000,00 zł 

zwiększa się wydatki o 506 605,27 zł 

1. Dział 600 - Transport i łączność 400 000,00 zł 

1) Rozdział 60016 - Drogi publiczne gminne 400 000,00 zł 

a) wydatki bieżące w tym: 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 400 000,00 zł. 

2. Dział 851 – Ochrona zdrowia 96 988,70 zł 

1) Rozdział 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi 96 988,70 zł 

a) wydatki bieżące w tym: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 34 900,00 zł, 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 62 088,70 zł. 

3. Dział 852 – Pomoc społeczna 3 616,57 zł 

1) Rozdział 85295 – Pozostała działalność 3 616,57 zł 

a) wydatki bieżące w tym: 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 545,64 zł, 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 70,93 zł. 

4. Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 000,00 zł 

1) Rozdział 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg 6 000,00 zł 

a) wydatki bieżące w tym: 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (RS Zwanowice) 6 000,00 zł 

Ogółem zwiększa się wydatki o 100 605,27 zł 

§ 4. Wprowadza się zmianę do uchwały nr XLIII/323/2023 z 14 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu na 2024 r. wg treści jak niżej: 

- w § 1. „Ustala się dochody budżetu na rok 2024 w łącznej kwocie 75 153 627,68 zł”, 

- w § 2. „Ustala się wydatki budżetu na rok 2024 w łącznej kwocie 81 666 143,96 zł”, 

- w § 4. „Ustala się: 

1) przychody budżetu w łącznej kwocie 10 562 516,28 zł”. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący  

Rady Gminy 

 

Marek Kołodziej 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1353



lp. Dział/Rozdz. Nazwa zadania Lokalizacja Wartość zadania w zł

Finansowanie 

zadania 

inwestycyjnego

sołeckie budżet

1 010/01043 Sieci wodociągowe, przyłącza teren gminy 3 739 700,00 środki własne gminy 0,00 3 739 700,00

2 010/01044 sieci kanalizacyjne, przyłącza teren gminy 1 400 000,00 środki własne gminy 0,00 1 400 000,00

3 600/60014 Budowa chodników przy drogach powiatowych teren gminy 400 000,00 środki własne gminy 0,00 400 000,00

4 600/60016 Budowa chodnika ul. Kolejowa w Lipkach Lipki 75 000,00 środki własne gminy 15 000,00 60 000,00

5 600/60016 Projekt i budowa chodnika ul. Poligonowa i ul. Krótka Pawłów 548 000,00 środki własne gminy 48 000,00 500 000,00

6 600/60016 Budowa drogi gminnej dz. 644/1, 645 Pępice 900 000,00
środki własne 

gminy/POLSKI ŁAD
0,00 900 000,00

7 600/60016 Przebudowa dróg gminnych teren gminy 1 000 000,00 środki własne gminy 0,00 1 000 000,00

8 600/60016
Wykonanie przejścia dla pieszych wraz z 

oznakowaniem 
Skarbimierz 46 000,00 środki własne gminy 6 000,00 40 000,00

9 600/60017
Projekt i wykonanie drogi wewn. dz nr 183/64, 

183/62 (KOWR) 
Brzezina 441 300,00 środki własne gminy 41 300,00 400 000,00

10 600/60017 Wykonanie chodnika wraz z odwodnieniem Kopanie 125 000,00 środki własne gminy 25 000,00 100 000,00

11 600/60017 Budowa nowych dróg wewnętrznych i odwodnień Żłobizna 350 000,00 środki własne gminy 150 000,00 200 000,00

12 600/60017

Projekt i budowa chodnika oraz kanalizacji 

deszczowej ul. Maków, Sadowa, Polna, Kwiatowa (dr 

wew)

Skarbimierz-Os. 160 000,00 środki własne gminy 100 000,00 60 000,00

13 600/60017
Projekt chodnika oraz kanalizacji deszczowej ul. 

Lipowa, Modrzewiowa
Skarbimierz-Os. 26 000,00 środki własne gminy 13 000,00 13 000,00

14 600/60017 Przebudowa drogi, ul. Klonowa Zielęcice 82 000,00 środki własne gminy 12 000,00 70 000,00

15 600/60017 Budowa chodnika przy ul. Słonecznej Lipki 65 000,00 środki własne gminy 15 000,00 50 000,00

16 600/60017 Przebudowa dróg wewnętrznych teren gminy 2 000 000,00 środki własne gminy 0,00 2 000 000,00

17 600/60017 Budowa drogi wewn. ul. Pogodna dz. 275/1, 285/1 Skarbimierz 1 000 000,00
środki własne 

gminy/POLSKI ŁAD
0,00 1 000 000,00

18 600/60017
Przebudowa drogi wewn. (dalszy etap) dz. 

151,167,217/1,217/2
Zwanowice 997 000,00

środki własne 

gminy/POLSKI ŁAD
7 000,00 990 000,00

19 600/60017
Zagospodarowanie tzw. "trójkąta przy kościele" oraz 

wykonanie miejsc postojowych 
Brzezina 17 200,00 środki własne gminy 8 600,00 8 600,00

20 600/60017 Wykonanie projektu chodnika na osiedlu, bloki 44 a-f Brzezina 6 600,00 środki własne gminy 6 600,00 0,00

21 600/60017
Wykonanie dokumentacji na odwodnienie drogi 

wewnętrznej 
Kruszyna 1 800,00 środki własne gminy 1 800,00 0,00

22 600/60017 Przebudowa drogi wewnętrznej Prędocin 79 700,00 środki własne gminy 4 700,00 75 000,00

23 600/60017 Projekt i wykonanie ronda Zielęcice 20 000,00 środki własne gminy 20 000,00 0,00

24 600/60017 Projekt drogi wewnętrznej, ul. Leśna Zielęcice 27 700,00 środki własne gminy 27 700,00 0,00

25 600/60017
Przebudowa drogi, ul. Konwaliowa dz. 377/3, 

dł.580,0 mb
Żłobizna 160 000,00 środki własne gminy 0,00 160 000,00

26 700/70005 Wykup gruntów/ odszkodowania teren gminy 384 000,00 środki własne gminy 34 000,00 350 000,00

27 700/70007
Adaptacja i remont budynku na mieszkania, ul. 

Jaśminowa 1
Żłobizna 150 000,00 środki własne gminy 0,00 150 000,00

28 700/70007 Budowa lokali socjalnych i komunalnych Żłobizna 200 000,00 środki własne gminy 0,00 200 000,00

29 710/71035 Urządzenie i utrzymanie cmentarzy komunalnych  Skarbimierz-Os. 1 000 000,00 środki własne gminy 0,00 1 000 000,00

30 750/75023 Zakup serwera UG 40 000,00 środki własne gminy 0,00 40 000,00

31 754/75412
Zakup stacji obiektowej dla OSP Zwanowice wraz z 

syreną 
Zwanowice 30 000,00 środki własne gminy 0,00 30 000,00

32 754/75412 Budowa garaży OSP Lipki 1 004 200,00 środki własne gminy 25 000,00 979 200,00

33 754/75412 Zakup samochodu ratowniczego raz quadów teren gminy 50 000,00 środki własne gminy 0,00 50 000,00

Plan zadań inwestycyjnych  Gminy Skarbimierz do realizacji w 2024  r.

załącznik nr 1 do Uchwały Nr XLVI/351/2024

Rady Gminy Skarbimierz z dnia 29 kwietnia 2024r.

załącznik nr 10 do Uchwały Nr XLIII/323/2023

Rady Gminy Skarbimierz z dnia 14 grudnia 2023r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1353



34 754/75495 Rozbudowa monitoringu Skarbimeirz-Os. 10 000,00 środki własne gminy 10 000,00 0,00

35 754/75495 Wykonanie monitoringu Zielęcice 10 000,00 środki własne gminy 10 000,00 0,00

36 801/80101 Modernizacja obiektów szkolnych Skarbimierz-Os. 150 000,00 środki własne gminy 0,00 150 000,00

37 801/80101 Modernizacja sali komputerowej - rozbudowa teren gminy 100 000,00 środki własne gminy 0,00 100 000,00

38 801/80101 Projekt i budowa przedszkola Lipki 1 010 000,00 środki własne gminy 10 000,00 1 000 000,00

39 801/80101 Zakup szafek szkolnych Skarbimierz-Os. 40 000,00 środki własne gminy 40 000,00 0,00

40 801/80104
Wykonanie projektu rozbudowy Przedszkola w 

Brzezinie 
Brzezina 8 000,00 środki własne gminy 8 000,00 0,00

41 801/80104 Termomodernizacja budynku przedszkola Kruszyna 280 000,00 środki własne gminy 0,00 280 000,00

42 801/80104 modernizacja obiektów przedszkolnych teren gminy 300 000,00 środki własne gminy 0,00 300 000,00

43 900/90015 Nowe punkty świetlne Zielęcice 18 000,00 środki własne gminy 18 000,00 0,00

44 900/90015 Nowe punkty świetlne Żłobizna 80 000,00 środki własne gminy 80 000,00 0,00

45 900/90015 Montaż opraw oświetleniowych - led teren gminy 1 052 000,00 środki własne gminy 0,00 1 052 000,00

46 900/90015 Przebudowa oświetlenia ulicznego ul. Sadowa Skarbimierz-Os. 6 000,00 środki własne gminy 6 000,00 0,00

47 900/90015 Nowe punkty świetlne Brzezina 6 600,00 środki własne gminy 6 600,00 0,00

48 900/90015 Nowe punkty świetlne Łukowice Brzeskie 67 700,00 środki własne gminy 67 700,00 0,00

49 900/90015 Nowe punkty świetlne Pępice 46 000,00 środki własne gminy 46 000,00 0,00

50 900/90015 Nowe punkty świetlne ul. Pogodna Skarbimierz 3 500,00 środki własne gminy 3 500,00 0,00

51 900/90015 Nowe punkty świetlne ul. Parkowa Skarbimierz-Os. 50 000,00 środki własne gminy 0,00 50 000,00

52 900/90095 Doposażenie placu zabaw Brzezina 50 000,00 środki własne gminy 50 000,00 0,00

53 900/90095 Doposażenie placu zabaw Lipki 60 000,00 środki własne gminy 60 000,00 0,00

54 900/90095 Doposażenie placu zabaw Pawłów 20 000,00 środki własne gminy 20 000,00 0,00

55 900/90095 Zakup nowych urządzeń na plac zabaw Skarbimierz-Os. 90 000,00 środki własne gminy 90 000,00 0,00

56 900/90095 Doposażenie placu zabaw Zwanowice 5 000,00 środki własne gminy 5 000,00 0,00

57 900/90095 Sieci kanalizacji deszczowej teren gminy 120 000,00 środki własne gminy 0,00 120 000,00

58 900/90095 Budowa pomieszczenia gospodarczego Skarbimierz-Os. 55 000,00 środki własne gminy 55 000,00 0,00

59 900/90095 Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego plac zabaw Małujowice 10 000,00 środki własne gminy 10 000,00 0,00

60 900/90095 Doposażenie placu zabaw Kruszyna 12 000,00 środki własne gminy 12 000,00 0,00

61 900/90095 Zakup i montaż wiaty przystankowej Pawłów 15 000,00 środki własne gminy 15 000,00 0,00

62 921/92109 Modernizacja Domu Ludowego Brzezina 40 000,00 środki własne gminy 40 000,00 0,00

63 921/92109 Kompleksowa przebudowa Domu Ludowego Pępice 370 000,00 środki własne gminy 100 000,00 270 000,00

64 921/92109
Budowa Centrum Kulturalno-Rekreacyjnego wraz z 

zagospodarowaniem terenu 
Skarbimierz-Os. 6 100 000,00

środki własne gminy 

WPF 2023-2024
100 000,00 6 000 000,00

65 921/92109 Termomodernizacja Domu Ludowego  Małujowice 220 000,00 środki własne gminy 0,00 220 000,00

66 921/92109 Przebudowa pomieszczeń Domu Ludowego Małujowice 40 000,00 środki własne gminy 40 000,00 0,00

67 921/92109 Doposażenie Domu Ludowego (kuchnia) Małujowice 29 450,00 środki własne gminy 29 450,00 0,00

68 921/92109 Projekt nowej świetlicy wiejskiej Skarbimierz 34 000,00 środki własne gminy 30 000,00 4 000,00

69 921/92109 Zakup urządzeń do siłowni w DL Zielęcice 38 500,00 środki własne gminy 38 500,00 0,00

70 921/92109 Klimatyzacja w DL Zielęcice 9 100,00 środki własne gminy 9 100,00 0,00

71 921/92109 Budowa Domu Kultury Małujowice 2 000 000,00 środki własne gminy 0,00 2 000 000,00

72 921/92109 Projekt tężni Skarbimierz-Os. 20 000,00 środki własne gminy 0,00 20 000,00

73 926/92601 Montaż piłkochwytów na boisku trawiastym Kruszyna 46 000,00 środki własne gminy 1 000,00 45 000,00

74 926/92601 Projekt i budowa boiska Orlik Łukowice Brzeskie 43 100,00 środki własne gminy 23 100,00 20 000,00

75 926/92601 Budowa boiska wielofunkcyjnego Pępice 555 000,00 środki własne gminy 0,00 555 000,00

76 926/92601 Modernizacja kompleksu sportowego-orlik Skarbimierz-Os. 400 000,00 środki własne gminy 0,00 400 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1353



77 926/92601 Zakup traktorka Małujowice 11 800,00 środki własne gminy 11 800,00 0,00

78 926/92601 Oświetlenie boiska sportowego Lipki 5 000,00 środki własne gminy 5 000,00 0,00

79 926/92695
Wygrodzenie "zielonej siłowni" - przebudowa 

ogrodzenia 
Skarbimierz-Os. 10 000,00 środki własne gminy 10 000,00 0,00

80 926/92695 Budowa systemu nawadniania boiska trawiastego Skarbimierz-Os. 30 000,00 środki własne gminy 30 000,00 0,00

RAZEM 30 202 950,00 1 651 450,00 28 551 500,00

81 754/75412
Dotacja na zakup lekkiego samochodu ratowniczo-

gaśniczego dla OSP Skarbimierz 
Skarbimierz 250 000,00

środki własne 

gminy/OSP
0,00 250 000,00

82 754/75412

Dotacja dla jednostki z przeznaczeniem na wkłady 

własne do wniosków o dofinansowanie WFOSIGW: 

OSP Łukowice Brzeskie, Zwanowice, Lipki, 

Skarbimierz 

teren gminy 400 000,00 dofinansowanie 0,00 400 000,00

83 900/90005
Dofinansowanie urządzeń do ochrony powietrza i 

klimatu - dotacja
teren gminy 1 000 000,00 środki własne gminy 0,00 1 000 000,00

84 921/92116 Biblioteki - dotacja teren gminy 48 100,00 środki własne gminy 0,00 48 100,00

85 921/92120
Dofinansowanie zabytków sakralnych znajdujących 

się na terenie gminy
teren gminy 1 107 800,00

środki własne gminy / 

dofinansowanie 

Polski Ład

106 400,00 1 001 400,00

OGÓŁEM 33 008 850,00 1 757 850,00 31 251 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1353


		2024-05-07T12:30:32+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




